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Preisliste
Fahrzeugbewertungen
Preise in Euro inkl. Ust

Gültig ab 01. 04. 2025



Fahrzeugart

Mofa bis Leichtkraftrad

Krafträder

Serienzustand

Sonderausrüstung

Wertermittlung ohne Besichti-
gung, aufgrund techn. Daten

PKW Serie

Oldtimer*

Professional-Check,
bis 50.000 € Fz.-Wert

223,00 €

Professional-Check, Fz.-Wert
50.001 – 100.000 €

252,00 €

Erweiterte Bewertung,  
Fz.-Wert 100.001 – 150.000 €

305,00 €

Erweiterte Bewertung,  
Fz.-Wert 150.001 – 250.000 €

352,00 €

Erweiterte Bewertung,  
Fz.-Wert 250.001 – 350.000 €

420,00 €

Erweiterte Bewertung,
Fz.-Wert über 350.000 €
und Sonderfahrzeuge

ab 450,00 €

Wiederherstellungsgutachten
nach Kunden-Information
(nach Aufwand)

350,00 - 
500,00 €

Expert-Check – Preis gemäß
Wert, zuzüglich:

120,00 €

Lastkraftwagen

Wertermittlung ohne Besichti-
gung, aufgrund techn. Daten

bis 3,5 t

bis 7,5 t

über 7,5 t

Anhänger

Sonderfahrzeuge
nach  

Zeitaufwand

bis 2.000 kg ungebremst

bis 2.000 kg gebremst

bis 6.000 kg

bis 18.000 kg

über 18.000 kg

Kraftomnibusse

36 – 70 Fahrgäste im  
Ausflug-/Reiseverkehr

442,00 €

über 70 Fahrgäste
nach  

Zeitaufwand

Fahrzeugart

Flurförderfahrzeuge
nach  

Zeitaufwand

Wohnmobil

bis 3,5 t

3,5 t – 7,5 t

über 7,5 t
nach  

Zeitaufwand

Sonder- und Eigenbau
nach  

Zeitaufwand

Wohnanhänger

Serie 130,00 €

Sonder- und Eigenbau nach  
Zeitaufwand

Nebenkosten

Fahrtkosten / km     0,83 €

Sonstige Bewertungen

Kostenvoranschlag

PKW 100,00 €

LKW, Busse,  
Wohnmobile,ab

150,00 €

manuelle Kalkulation, ab 250,00 €

Zustandsbericht
PKW (nach Vereinbarung) 110,00 €

LKW, Busse, Wohnmobile 300,00 €

SG-FB 04.25

Rücknahmegutachten

Personenkraftwagen

TYP R 1

Bestehend aus 
einer Fahrzeug-
bewertung (HEK/
HVK) und einer 
Auflistung der 
Reparaturkosten 
und ggf. Minder-
werte und bis zu 
12 Lichtbildern

TYP R 2

Ohne Fahr-
zeugwerte – nur 
Auflistung der 
Reparaturkosten 
und ggf. Minder-
werte und bis zu 
12 Lichtbildern

Nutzfahrzeuge LKW, 
Zugmaschinen,  
Anhänger,  
Sonderkraftfahr-
zeuge

bis 7,5 t
bestehend aus 
einer Auflistung 
der Minderwerte  
und bis zu 12 
Lichtbildernüber 7,5 t

Preise in Euro inkl. Ust

* Bei dem Professional-Check und dem Expert-Check können Sonderge-  
	 bühren zwischen 39,00 und 89,00 Euro hinzukommen.

Sondergebühren werden von Classic Analytics erhoben für Schlepper,  
Traktoren, Unimog,  LKW, Omnibusse, Wohnmobile, Harley Davidson,  
Szene-Fahrzeuge und  Fahrzeuge mit Umbauten.

78,00 €

157,00 €

357,00 €

134,00 €

156,00 €

78,00 €

312,00 €

349,00 €

437,00 €

89,00 €

109,00 €

167,00 €

234,00 €

286,00 €

312,00 €

364,00 €

203,00 €

172,00 €

245,00 €

323,00 €

Stundensatz 178,50 €




